[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.05.2020 № ПОС.03-0818/20
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
О временном режиме работы муниципального
учреждения «Комплексный центр социального
облуживания населения» «Надежда»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ярославской области в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", указом Губернатора области от 03.04.2020 N 80 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и внесении изменений в указ Губернатора области от 18.03.2020 N 47", постановлением Правительства Ярославской области от 27 апреля 2020 г. №384-п «О временном режиме работы государственных организаций социального обслуживания Ярославской области» и решением территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области в Ростовском муниципальном районе от 15 мая 2020 №469,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Установить для муниципального учреждения «Комплексный центр социального облуживания населения» «Надежда», временный закрытый круглосуточный режим работы с обеспечением смены работников, непосредственно оказывающих социальные услуги, с периодичностью не чаще чем один раз в две недели (далее - временный режим работы).
[bookmark: sub_2]2. Установить в период временного режима работы работникам муниципального учреждения, непосредственно оказывающим социальные услуги:
- надбавку за каждый день работы в смене в размере 500 рублей;
- компенсацию стоимости питания за каждый день работы в смене в размере 100 процентов тарифа на социальную услугу по обеспечению питанием, предоставляемую получателям социальных услуг отделением временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов комплексного центра социального обслуживания населения в стационарной форме социального обслуживания, установленного Правительством области.
[bookmark: sub_3]3. Определить, что надбавка и компенсация, установленные пунктом 2, начисляются работнику один раз в месяц к заработной плате за период фактически отработанных календарных дней временного режима работы.
[bookmark: sub_4]4. Управлению социальной защиты населения и труда Администрации                              г.Переславля-Залесского (Тарасова Н.М.) определить объемы финансового обеспечения дополнительной потребности муниципального учреждения «Комплексный центр социального облуживания населения» «Надежда», предоставляющего социальные услуги в стационарной форме, в условиях временного режима работы.
[bookmark: sub_5]   5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
   6. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 15 мая 2020 года.
   7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского  Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                              В.А. Астраханцев
image1.wmf